

राष्ट्रीय प्रत्यक्ष कर अकादमी  
क्षेत्रीय परिसर, चेन्नई  
16, ग्रीम्स रोड,  
भा.सं.नि.लि.बिल्डिंग तीसरी  
मंज़िल, चैन्नै - 600006  
दूरभाष: 044 28295688  
फैक्स : 044 28295688



**National Academy of Direct Taxes**  
**Regional Campus, Chennai**  
16, Greams Road, B S N L Building  
III floor, Chennai 600006  
Tel: 04428295688  
Fax:044 28295688  
Email:chennai.dtrti@incometax.gov.in

**S.F.No.23 (12)/2023-24**

**18/05/2023**

सेवा में/To

The Pr. Chief Commissioner of Income tax,  
Ahmedabad/Bengaluru/Bhopal/Bhubaneswar/  
Chandigarh/Chennai/Delhi/Guwahati/Hyderabad/  
Jaipur/Kanpur/Kochi/Kolkata/Lucknow/Mumbai/  
Nagpur/Patna/Pune

आदरणीय महोदय/ महोदया/Respected Sir/Madam,

विषय: "सहकारी समितियों के आकलन" - 01/06/2023 को  
- नामांकन के लिए बुलावा - संबंध।

Sub: "All India course on Assessment of Co-operative  
Societies - on 01/06/2023 - Calling for nominations - reg.

-----

कृपया उपरोक्त का संदर्भ लें।  
Kindly refer to the above.

2. राष्ट्रीय प्रत्यक्ष कर अकादमी, क्षेत्रीय परिसर, चेन्नई, "सहकारी समितियों के आकलन पर ऑनलाइन पाठ्यक्रम" आयोजित कर रहा है। ऑनलाइन पाठ्यक्रम 01/06/2023 को ११ बजे से १ बजे तक आयोजित किया जाएगा।

The National Academy of Direct Taxes, Regional Campus, Chennai is conducting an "All India Course on Assessment of Co-operative Societies" on 01/06/2023 from 11 am to 1 pm.

3. यह पाठ्यक्रम NADT RC, चेन्नई द्वारा माइक्रोसॉफ्ट टीम एप्लीकेशन के माध्यम से ऑनलाइन आयोजित किया जाएगा। प्रतिभागियों के लिए निर्देश पत्र संलग्न है।

The Course would be conducted online through Microsoft Teams application by NADT RC, Chennai. Instruction sheet for the participants is enclosed herewith.

4. यह अनुरोध किया जाता है कि आपके क्षेत्र से पंद्रह (15) अधिकारियों (DCIT/ACIT/ITOs) को पाठ्यक्रम के लिए नामांकित किया जा सकता है। नामांकन हमें [chennai.dtrti@incometax.gov.in](mailto:chennai.dtrti@incometax.gov.in) पर जल्द से जल्द भेजा जा सकता है।

It is requested that **Fifteen (15) Officers** in the cadre of DCIT/ACIT/ITOs, from your region may kindly be nominated for the course. The nominations may kindly be sent to us at [chennai.dtrti@incometax.gov.in](mailto:chennai.dtrti@incometax.gov.in) at the earliest.

5. जैसा कि यह ऑनलाइन पाठ्यक्रम है, यह अनुरोध किया जाता है कि कृपया पाठ्यक्रम लिंक और अन्य विवरण संप्रेषित करने के लिए नामांकित अधिकारियों के व्हाट्सएप मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी प्रदान करें।

As it is an Online Course, it is requested that Whatsapp mobile numbers and email IDs of the nominated Officers may kindly be provided for communicating Course link and other details.

6. प्रतिभागियों के लिए निर्देश पत्र भी कृपया उन्हें प्रदान किया जा सकता है जो पाठ्यक्रम के लिए नामांकित हैं।

The instruction sheet for participants may also kindly be provided to those who are nominated for the course.

भवदीय/Yours faithfully,



**(G.NANTHAKUMAR)**

Additional Director General (Trg)  
NADT RC, Chennai

संलग्नक: यथोपरि  
Encl: As above



**OFFICE OF THE ADDITIONAL DIRECTOR GENERAL  
NATIONAL ACADEMY OF DIRECT TAXES REGIONAL CAMPUS, CHENNAI  
16, GREAMS ROAD, CHENNAI 600 006**

**INSTRUCTION SHEET FOR PARTICIPANTS**

**Online Course on Assessment of Co-operative Societies**

1	The Course would be conducted online through Webinars by NADT-RC, Chennai.
2	The duration of the Course would be 2 hours from 11 am to 1 pm. The Course will be held on <b>01/06/2023</b> .
3	All participants are required to download Microsoft Teams in their desktop/laptop/mobile phones. Course link is <a href="https://bit.ly/420yJk1">https://bit.ly/420yJk1</a>
4	The participants shall login 10 minutes prior to the start of the session and enter details of their Name & Employee code.
5	For any other query, the participants may please contact the Course coordinators Shri Aarthi Srinivasan, ADIT (Trg) (94459 53135) & Shri G. Suresh Babu, ITI (94459 54927)



अपर आयकर महानिदेशक का कार्यालय  
राष्ट्रीय प्रत्यक्ष कर अकादमी क्षेत्रीय परिसर, चेन्नई  
प्रतिभागियों के लिए अनुदेश शीट  
सहकारी समितियों के आकलन पर ऑनलाइन पाठ्यक्रम

1	यह पाठ्यक्रम NADT RC, चेन्नई द्वारा वेबिनार के माध्यम से ऑनलाइन आयोजित किया जाएगा।
2	कोर्स 01/06/2023 को आयोजित किया जाएगा। पाठ्यक्रम की अवधि १०:३० बजे से १२:३० बजे तक, एक घंटे के लिए होगी।
3	सभी प्रतिभागियों को अपने डेस्कटॉप / लैपटॉप / मोबाइल फोन में माइक्रोसॉफ्ट टीम डाउनलोड करना आवश्यक है। कोर्स लिंक: <a href="https://bit.ly/420yjk1">https://bit.ly/420yjk1</a>
4	प्रतिभागियों को सत्र शुरू होने से 10 मिनट पहले लॉग इन करना होगा और अपने नाम और कर्मचारी कोड का विवरण दर्ज करना होगा।
5	किसी अन्य प्रश्न के लिए, प्रतिभागी पाठ्यक्रम समन्वयक से संपर्क कर सकते हैं। श्रीमती आरती श्रीनिवासन, सहायक आयकर आयुक्त (9445953135) और श्री जी. सुरेश बाबू, आई.टी.आई (9445954927)